
Nr. 5686
31 januari

2020

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 22 januari 2020, kenmerk 

1639902-201120-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

1A06ADAO V 125864//100287 MOLAXOLE POEDER VOOR SUSPENSIE IN 
SACHET

0,76 STUK 0,54285

0A07ECCR V 124870//15064 PENTASA ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053
0A07ECCR V 125570//15064 PENTASA ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0A10ABBPD V EU/1/17/1203/005 INSULINE LISPRO SANOFI 100E/ML OPL VOOR INJ 
(PEN)

0,40 ML 2,48974

0A10ABBPI V EU/1/17/1203/001 INSULINE LISPRO SANOFI 100E/ML OPL VOOR INJ 
(PATR)

0,40 ML 2,26345

0A10ABCP V EU/1/17/1203/008 INSULINE LISPRO SANOFI 100E/ML OPL VOOR INJ 
(FLAC)

0,40 ML 1,88228

YA10BDCO V EU/1/07/425/020 EUCREAS TABLET OMHULD 50/ 850MG 1,00 STUK 1,70386
YA10BDCO V EU/1/07/425/026 EUCREAS TABLET OMHULD 50/1000MG 1,00 STUK 1,72042

0B01AXBO V EU/1/08/472/014 XARELTO TABLET FILMOMHULD 15MG 1,33 STUK 4,65341

1C03AAAO V 122696 HYDROCHLOORTHIAZIDE AUROBINDO TABLET 
25MG

1,00 STUK 0,10346

1C03AAAO V 122697 HYDROCHLOORTHIAZIDE AUROBINDO TABLET 
50MG

0,50 STUK 0,20692

0C09CAAO V 104222 IRBESARTAN XIROMED TABLET 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 104223 IRBESARTAN XIROMED TABLET 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 104221 IRBESARTAN XIROMED TABLET 75MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 33624 LOSARTAN KALIUM XIROMED TABLET OMHULD 

25MG
2,00 STUK 0,44652

YC09DAAO V 124848//19269 HYZAAR TABLET 50/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

0C10ACAO V 124229 COLESTYRAMINE FOCUS POEDER SUIKERVRIJ 4G 
IN SACHET

3,50 STUK 0,49172

0D06BXADC V 125667//115310 SOOLANTRA CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,32733

0D07ACADC V 125551//4519 BETNELAN CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,17682

0D10AFBDL V 123384//9728 CLINDAMYCINE BMODESTO LOTION 10MG/ML 1,00 ML 0,19528

0G03BABO V 124580//27741 ANDROGEL GEL 50MG IN SACHET 1,00 STUK 1,81512

1G03CAAV V 124844//8978 OESTRIOL BMODESTO OVULE 0,5MG 0,40 STUK 0,46116

0G04BDBO V 125784//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981
0G04BDBO V 125785//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0H02ABBO V 124854=50969 PREDNISOLON RP TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 5686 31 januari 2020



0H05BXAO V 122947 CINACALCET WILL PHARMA TABLET FILMOM-
HULD 30MG

2,00 STUK 9,24000

0H05BXAO V 122949 CINACALCET WILL PHARMA TABLET FILMOM-
HULD 60MG

1,00 STUK 15,40000

0H05BXAO V 122950 CINACALCET WILL PHARMA TABLET FILMOM-
HULD 90MG

0,67 STUK 23,10000

0L01BAAO V 120372 METHOTREXAAT ACCORD TABLET 10MG 0,50 STUK 0,84705
0L01BAAO V 120371 METHOTREXAAT ACCORD TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,21176

0L02AEADI V 125780//35313 ELIGARD DEPOT 6MND INJPDR WWSP 45MG + 
SOLVENS

0,08 STUK 2208,91080

0L03AACP V EU/1/18/1313/002 PELGRAZ INJVLST 10MG/ML INJECTOR 0,6ML 0,09 STUK 1442,52179

0L04AACO V 125823//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305

0L04AADO V 125640//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V 125750//18108 PROGRAFT CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0N02CCBO V 123738//19470 IMIGRAN NEUSSPRAY 20MG 1,00 STUK 10,43468
0N02CCBO V 125016//19470 IMIGRAN NEUSSPRAY 20MG 1,00 STUK 10,43468

0N03AXAO K 125746//19115 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 
TABLET 5MG

60,00 STUK 0,38133

0N03AXAO V 125747//19116 LAMICTAL DISPERS KAUW/DISPERGEERBARE 
TABLET 25MG

12,00 STUK 0,58651

0N06BAAO V 125714//110336 AMFEXA TABLET 5MG 3,00 STUK 0,12116

0R01AXANZ V 125894//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443

0R03ACAIDCV 125797//12480 BRICANYL TURBUHALER INHALPDR 0,5MG/DO 
120DO

4,00 DO 0,09620

0R03ACCIDCV 125727//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 50MCG 60DO 2,00 DO 0,61011

0R03BABID V 125766//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 120DO 
+ INH

1,00 DO 0,70100

0R03BADID V 125538//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385
0R03BADID V 125679//21940 QVAR 100 EFA AUTOHALER 100MCG/DO SPBS 

200DO
4,00 DO 0,17815

YR03ACCIDCV 125794//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘1A06ADAO V 119347 MACROGOL EN ELEKTR TRAMEDICO JUN NAT 
PDR V DR SACH

1,52 STUK 0,32571 ’:

1A06ADAO V 119347 MACROGOL EN ELEKTR INTERGAL JUN NAT PDR 
V DR SACH

1,52 STUK 0,32571 ;

‘1A06ADAO V 108115 MACROGOL EN ELEKTR TRAMEDICO NATUREL 
PDR V DR SACH

0,76 STUK 0,54285 ’:

1A06ADAO V 108115 MACROGOL EN ELEKTR INTERGAL NATUREL PDR 
V DR SACH

0,76 STUK 0,54285 ;

‘0C08DAAO V 14495 VERAPAMIL HCL TEVA DRAGEE 120MG 3,33 STUK 0,15642 ’:
0C08DAAO V 14495 VERAPAMIL HCL TEVA TABLET OMHULD 120MG 3,33 STUK 0,15642 ;

‘0C08DAAO V 56552 VERAPAMIL HCL PCH DRAGEE 40MG 10,00 STUK 0,07299 ’:
0C08DAAO V 56552 VERAPAMIL HCL TEVA TABLET OMHULD 40MG 10,00 STUK 0,07299 ;

‘0C08DAAO V 56553 VERAPAMIL HCL PCH DRAGEE 80MG 5,00 STUK 0,10428 ’:
0C08DAAO V 56553 VERAPAMIL HCL TEVA TABLET OMHULD 80MG 5,00 STUK 0,10428 ;

‘YC10BAAO V 114005 CHOLECOMB 10 MG/10 MG CAPSULE HARD 1,00 STUK 3,10504 ’:
YC10BAAO V 114005 CHOLECOMB CAPSULE 10/10MG 1,00 STUK 3,10504 ;

‘YC10BAAO V 114006 CHOLECOMB 20 MG/10 MG CAPSULE HARD 1,00 STUK 4,48907 ’:
YC10BAAO V 114006 CHOLECOMB CAPSULE 20/10MG 1,00 STUK 4,48907 ;

‘0G03AABO V 112766 LEVONORGESTREL/ETHINYLESTR ACT T OM 
0,10MG/0,020MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 112766 LEVONORGESTREL/ETHINYLESTR AUR T OM 
0,10MG/0,020MG

0,75 STUK 0,13253 ;

2 Staatscourant 2020 nr. 5686 31 januari 2020



‘0N05ANAO V 9013 CAMCOLIT TABLET 400MG 2,22 STUK 0,19066 ’:
0N05ANAO V 9013 CAMCOLIT TABLET 400MG 2,22 STUK 0,19067 ;

‘0N05ANAO V 55992 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 400MG 2,22 STUK 0,19066 ’:
0N05ANAO V 55992 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 400MG 2,22 STUK 0,19067 ;

‘0N05ANAO V 112425//5821 PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,19066 ’:
0N05ANAO V 112425//5821 PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,19067 ;

‘0N05ANAO V 113005//5821 PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,19066 ’:
0N05ANAO V 113005//5821 PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,19067 ;

‘0N05ANAO V 5821 PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,19066 ’:
0N05ANAO V 5821 PRIADEL TABLET MGA 400MG 2,22 STUK 0,19067 ;

‘0S01EEAG V 123465 GANMONO 0,3MG/ML OOGDRUPPELS OPLOS-
SING

0,10 ML 8,52667 ’:

0S01EEAG V 123465 GANMONO OOGDRUPPELS 0,3MG/ML FLACON 
3ML

0,10 ML 8,52667 ;

‘YS01CAEG V 123316 BRADEXA 3MG/ML + 1MG/ML OOGDRUPPELS, 
SUSPENSIE

1,00 ML 1,15170 ’:

YS01CAEG V 123316 BRADEXA OOGDRUPPELS FLACON 5ML 1,00 ML 1,15170

3. In onderdeel A wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘0N05ANAO V 52076 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 200MG 4,44 STUK 0,09533 ’:
0N05ANAO V 52076 LITHIUMCARBONAAT TEVA TABLET 200MG 4,44 STUK 0,10487

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117980 ABACAVIR/LAMIVUDINE AUROBINDO TAB FILMOM 600/300MG
125844//12248 ACTILYSE INFUSIEPOEDER FLACON 50MG + SOLVENS 50ML
EU/1/18/1289/002 BIKTARVY 50MG/200 MG/25 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
125695//17315 HAVRIX INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 1ML
125393//19569 HAVRIX JUNIOR INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 0,5ML
EU/1/12/782/006 KALYDECO 25 MG GRANULAAT IN SACHET
124543//1364 LANOXIN INJVLST 0,25MG/ML AMPUL 2ML
124003//14487 LOXAZOL CREME 50MG/G

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 123632 CODEINEFOSFAAT EXPHARMA 30 MG TABLETTEN ’:
123632 CODEINEFOSFAAT EXPHARMA TABLET 30MG ;

‘ 28309 INFVLST RINGER/LACTAAT ’:
28309 INFVLST RINGERLACTAAT NEW VIAFLO

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2020. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 januari 2020, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 februari 2020 met uitzondering van artikel I, onderdeel 3, dat terugwerkt tot en met 1 januari 
2020.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

3 Staatscourant 2020 nr. 5686 31 januari 2020


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 22 januari 2020, kenmerk 1639902-201120-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


